
Σελίδα 1 από 2 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

 

 

 

              Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αγιά, 09.07.2025  

Αριθμ. πρωτ. 8813 

Αριθμός Απόφασης 152/2025 

Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  

                     Αγιά, 400 03 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100-2494350131 

email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr 

 

 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 15ης/09.07.2025 κατεπείγουσας συνεδρίασης  

της δημοτικής επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Θέμα :  Έγκριση διεξαγωγής κατεπείγουσας συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής με 

τηλεδιάσκεψη. 

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη (χρήση εφαρμογής 

Zoom), σήμερα Τετάρτη 09.07.2025 και ώρα 09:30, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 

8774/08.07.2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 

08.07.2025. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε 

σύνολο επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Παναγιώτου Γεώργιος, μέλος 

3. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος 4. Έξαρχος Αστέριος, αναπληρωματικό μέλος1 

5. Αργυρούλης Ιωάννης, αναπληρωματικό μέλος2  

Απόντες 

6. Ριζούλης Θεόδωρος, Αντιπρόεδρος 7. Κορδίλας Δημήτριος, μέλος 

8. Τσιώνης Αστέριος, μέλος 9. Γκαρανές Αλέξανδρος, μέλος 

που δεν συμμετείχαν αν κλήθηκαν νόμιμα.  

 

Για τα διαδικαστικά της συνεδρίασης φρόντισε  ο διοικητικός υπάλληλος Ιωάννης Μπουρνάκας.  

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
1 Αναπλήρωσε τον Τσιώνη Αστέριο. 
2 Αναπλήρωσε τον Αλέξανδρο Γκαρανέ. 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΘΞΣΩ6Ι-512



Σελίδα 2 από 2 

Πριν τη συζήτηση του θέματος της συνεδρίασης ο Προεδρεύων ανέφερε τα εξής: 

 

Με το άρθρο 75 παρ. 6 του ν.3852/10 (Α΄87) ορίζονται τα εξής: 

«6. Η πρόσκληση δημοσιεύεται στην ιστοσελίδα του δήμου. Η πρόσκληση κοινοποιείται στα μέλη τρεις (3) 

τουλάχιστον πλήρεις ημέρες πριν από την ημέρα που ορίζεται για τη συνεδρίαση. Σε κατεπείγουσες 

περιπτώσεις, η πρόσκληση αυτή μπορεί να επιδοθεί ή να γνωστοποιηθεί την ημέρα της συνεδρίασης. Στην 

πρόσκληση πρέπει να αναφέρεται ο λόγος για τον οποίο η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα. Πριν από 

τη συζήτηση η επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων». 

 

Στην πρόσκληση που μας έχει επιδοθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 του ν.3852/10 

αναφέρεται ότι η συνεδρίαση κρίνεται κατεπείγουσα διότι, χθες 8-7-2025 τελείωσε η διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, για την ΟΜΑΔΑ 1: «Προμήθεια ειδών αρτοποιείου» της 

προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια ειδών διατροφής και επισιτισμού για την κάλυψη των αναγκών της 

Δημοτικής Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου». 

Επειδή αύριο Πέμπτη 10/07 ξεκινάει η πρώτη κατασκηνωτική περίοδος και θα πρέπει να ολοκληρωθεί 

άμεσα η διαδικασία της παραπάνω ανάθεσης, είναι κατεπείγουσα ανάγκη να συνεδριάσει η Δημοτική 

Επιτροπή προς λήψη  της σχετικής  απόφασης. 

 

Για τους παραπάνω λόγους σας καλώ να χαρακτηρίζουμε κατεπείγουσα τη συνεδρίαση και να 

αποφασίσουμε για το κατεπείγον του θέματός της. 

 

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά.  

 

Η δημοτική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

- την εισήγηση του Προέδρου,  

- τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 του ν. 3852/2010 (Α΄87): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- την ψηφοφορία που διενεργήθηκε 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 
Χαρακτηρίζουμε τη συνεδρίαση ως κατεπείγουσα και εγκρίνουμε τη συζήτηση του θέματος 

«Ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: “Προμήθεια ειδών διατροφής και επισιτισμού για την κάλυψη των 

αναγκών της Δημοτικής Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου”, για την ΟΜΑΔΑ 1: “Προμήθεια ειδών 

αρτοποιείου” με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με την παρ. 2α 

του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016, λόγω άγονου διαγωνισμού, με τη μορφή του κατεπείγοντος για τους 

λόγους που προαναφέρονται. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 152/2025. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.  

 

 

Η δημοτική επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της δημοτικής επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: 6ΘΞΣΩ6Ι-512


		2025-07-11T08:27:34+0300
	Athens




